
諸費用（授業料および諸費用内訳（月額））

7. 授業料等
諸費内訳
（ 月 額 ）

【注】3か月毎の口座振替による前納方式です。振替日：4/23、6/23、9/23、12/23（金融機関が休日の場合は翌営業日）
     ただし、1年生の初回4～6月分（特進Ｓ ＜Ⅰ種奨学生＞54,000円＜Ⅱ種奨学生＞84,000円、特進Ａ・Ｂ 129,000円、
キャリア 117,000円）は、4/12までに指定の口座にお振込みいただきます。

【注】修学旅行の積立（月額12,000円）が1年生の7月～2年生の9月まで必要です。（総額180,000円）
【注】各学年諸経費、宿泊オリエンテーション費は学年度末に精算いたします。学年によって学年諸経費は異なります。
【注】海外教育研修（ホームステイ・プログラム）の参加希望者は令和5年6月から別途積立が必要です。入学後に参加

希望者を募ります。（令和元年度実績：総額約50万円）
【注】特進Sコースはニュージーランド語学研修費（ニュージーランドでの8日間の語学研修費、滞在費、航空運賃＜燃油

サーチャージ含む＞）が別途必要です。（令和元年度費用：総額約35万円）

（円）

※上記金額より保護者の所得に応じた就学支援金・授業料軽減補助・奨学給付金の支給額を差し
　引いた額を負担していただきます。（P.4参照）

第1学年諸経費［概算］

授業料
教育充実費
生徒会費
育友会費
後援会費

推薦入試
Ⅰ種奨学生
▲30,000

一般入試
Ⅱ種奨学生
▲20,000

特進A・Bコース

4,000

35,000
2,000
900
200
900

39,000

キャリアコース

2,000

34,000
1,000
900
200
900

37,000合計

特進Sコース

5,000

38,000
3,000
900
200
900
43,000

13,000 23,000


