諸費用(授業料および諸費用内訳(月額))

(円)

7. 授業料等 諸費内訳 (月額)

				(円)
	特進Sコース		特進A・Bコース	キャリアコース
授業料	38,000		35,000	34,000
教育充実費	3,000		2,000	1,000
生徒会費	900		900	900
育友会費	200		200	200
後援会費	900		900	900
合計	#薦入試 I種奨学生 ▲30,000 13,000	一般入試 II種奨学生 ▲20,000 23,000	39,000	37,000
第1学年諸経費[概算]	5,000		4,000	2,000

- ※上記金額より保護者の所得に応じた就学支援金・授業料軽減補助・奨学給付金の支給額を差し 引いた額を負担していただきます。(P.4参照)
- 【注】3か月毎の口座振替による前納方式です。振替日:4/23、6/23、9/23、12/23(金融機関が休日の場合は翌営業日) ただし、1年生の初回4~6月分(特進S < I種奨学生>54,000円<II種奨学生>84,000円、特進A・B 129,000円、 キャリア 117,000円)は、4/12までに指定の口座にお振込みいただきます。
- 【注】修学旅行の積立(月額12,000円)が1年生の7月~2年生の9月まで必要です。(総額180,000円)
- 【注】各学年諸経費、宿泊オリエンテーション費は学年度末に精算いたします。学年によって学年諸経費は異なります。
- 【注】海外教育研修(ホームステイ・プログラム)の参加希望者は令和5年6月から別途積立が必要です。入学後に参加希望者を募ります。(令和元年度実績:総額約50万円)
- 【注】特進Sコースはニュージーランド語学研修費(ニュージーランドでの8日間の語学研修費、滞在費、航空運賃<燃油サーチャージ含む>)が別途必要です。(令和元年度費用:総額約35万円)